
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)
_____________________________________________________________________________________

ORIGINALE
Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE N° 86/    del 21/04/2021

Oggetto : SELEZIONE MEDIANTE AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI UN OPERAIO CAT B1 DEL C.C.N.L. 31.03.1999 PER IL SETTORE ASSETTO 
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, ECOLOGIA. APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta dell’Unione nr. 61 del 30/11/2020 ad oggetto: “MODIFICA DEL 
PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DI PERSONALE (PTFP) 2020/2022”, nella quale era prevista l’assunzione di
un operaio cat B1 con avvio di una selezione mediante avviso pubblico;

ASSUNTE le premesse e il dispositivo di tale deliberazione, in ordine al possesso dei requisiti per la 
predisposizione, l’effettuazione e l’assunzione dell’unità di personale programmata;

VISTA la procedura ex art. 34 bis d. lgs 165/2001 e la successiva negativa risposta da parte della Regione 
circa la presenza di personale nelle liste delle persone in disponibilità, agli atti, ricevuta in data 21/01/2021,
prot. n. 451;

RILEVATO che il posto di operaio presente in dotazione organica rimarrà vacante dal 01/03/2021 a seguito 
di dimissioni volontarie di un dipendente al 28/02/2021 per maturazione dei requisiti di pensionamento;

RITENUTO di dover dare corso all’assunzione di una unità di personale di cui all’oggetto;

Richiamata la determinazione n.34 del 25/02/2021 APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE MEDIANTE 
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN OPERAIO CAT B1 DEL 
C.C.N.L. 31.03.1999 PER IL SETTORE ASSETTO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, PATRIMONIO, ECOLOGIA.;

Dato atto che l’avviso prevedeva l’invio alla competente Sezione Circoscrizionale per l'impiego di Vimercate 
di una richiesta di avviamento di personale per la copertura di n. 1 posti di OPERAIO – cat. B1 a tempo 
indeterminato e pieno (36 ore settimanali).

Richiamata la determinazione nr. 50 del 16/03/2021 con la quale è stata nominata la commissione per la 
selezione in oggetto;
 
Visti i verbali redatti dalla commissione esaminatrice, allegati alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale, che indicano la selezione effettuata, sulla graduatoria messa a disposizione dal 
Centro Per l’Impiego di Vimercate con nota prot. 2065 del 15/03/2021;



UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)
_____________________________________________________________________________________

Ritenuto di dover approvare i verbali di cui sopra;

Visto l'art. 16 della L. n. 56/1987 e s.m.i.;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto del presidente dell’Unione n. 3/2019;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

1. di approvare i verbali della commissione esaminatrice, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, da cui si rileva la valutazione effettuata sul secondo candidato inviato dal Centro per 
L’impiego di Vimercate a seguito di avviso emesso ai sensi dell’art. 16 della L. n. 56/1987 e s.m.i., prot. n. 
2065 del 15/03/2021:

MENNITI ADOLFO DONOVAN, generalizzato agli atti.

2. di riservarsi con successivi atti di perfezionare il procedimento assunzionale del candidato valutato, in 
conformità alle norme per le assunzioni di personale negli enti locali, inviando preventivamente le 
prescritte comunicazioni relative alla accettazione della assunzione;

3. di comunicare il presente atto alla RSU e alle OOSS.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
  Dott. Giorgio Vitali

  

        
  














